
   

VALNÁ HROMADA KOMERČNÍ BANKY, a. s., DNE 24. DUBNA 2019 

  

Výsledky hlasování k usnesením valné hromady  
  

  

Usnesení (hlasování) první.  

Valná hromada schvaluje Jednací a hlasovací řád valné hromady Komerční banky, a.s., podle návrhu 

předloženého představenstvem.  

  

Bylo odevzdáno 159.239.608 platných hlasů spojených s 159.239.608 akciemi, které představují 84,318048 % 

základního kapitálu společnosti Komerční banka, a.s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 119.336.000,- Kč, s nimiž 

není možno hlasovací práva vykonávat.  

Pro usnesení hlasovali akcionáři mající 159.207.806 hlasů, což představuje 99,980029 % z přítomného počtu hlasů. 

Proti hlasovali akcionáři mající 2.300 hlasů, což představuje 0,001444 % z přítomného počtu hlasů. Hlasování se zdrželi 

akcionáři mající 29.502 hlasů, což představuje 0,018527 % z přítomného počtu hlasů.  

 

Usnesení (hlasování) druhé.  

Valná hromada volí za předsedu Pavla Henzla.  

  

Bylo odevzdáno 159.240.043 platných hlasů spojených s 159.240.043 akciemi, které představují 84,318278 % 

základního kapitálu společnosti Komerční banka, a.s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 119.336.000,- Kč, s nimiž 

není možno hlasovací práva vykonávat. 

Pro usnesení hlasovali akcionáři mající 148.382.192 hlasů, což představuje 93,181457 % z přítomného počtu hlasů. 

Proti hlasovali akcionáři mající 0 hlasů, což představuje 0,000000 % z přítomného počtu hlasů. Hlasování se zdrželi 

akcionáři mající 10.857.851 hlasů, což představuje 6,818543 % z přítomného počtu hlasů.  

 

Usnesení (hlasování) třetí.  

Valná hromada volí za zapisovatelku Petru Holečkovou.  

  

Bylo odevzdáno 159.240.413 platných hlasů spojených s 159.240.413 akciemi, které představují 84,318474 % 

základního kapitálu společnosti Komerční banka, a.s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 119.336.000,- Kč, s nimiž 

není možno hlasovací práva vykonávat. 

Pro usnesení hlasovali akcionáři mající 148.382.468 hlasů, což představuje 93,181414 % z přítomného počtu hlasů. 

Proti hlasovali akcionáři mající 310 hlasů, což představuje 0,000195 % z přítomného počtu hlasů. Hlasování se zdrželi 

akcionáři mající 10.857.635 hlasů, což představuje 6,818392 % z přítomného počtu hlasů. 

 

Usnesení (hlasování) čtvrté.  

Valná hromada volí za ověřovatelku zápisu Alenu Krčilovou.  

  

Bylo odevzdáno 159.240.413 platných hlasů spojených s 159.240.413 akciemi, které představují 84,318474 % 

základního kapitálu společnosti Komerční banka, a.s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 119.336.000,- Kč, s nimiž 

není možno hlasovací práva vykonávat. 

Pro usnesení hlasovali akcionáři mající 148.382.094 hlasů, což představuje 93,181179 % z přítomného počtu hlasů. 

Proti hlasovali akcionáři mající 2.755 hlasů, což představuje 0,001730 % z přítomného počtu hlasů. Hlasování se zdrželi 

akcionáři mající 10.855.564 hlasů, což představuje 6,817091 % z přítomného počtu hlasů.  

  

Usnesení (hlasování) páté.  

Valná hromada volí za osobu pověřenou sčítáním hlasů Markétu Batalovou.  

  

Bylo odevzdáno 159.240.413 platných hlasů spojených s 159.240.413 akciemi, které představují 84,318474 % 

základního kapitálu společnosti Komerční banka, a.s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 119.336.000,- Kč, s nimiž 

není možno hlasovací práva vykonávat. 



   

Pro usnesení hlasovali akcionáři mající 148.386.257 hlasů, což představuje 93,183793 % z přítomného počtu hlasů. 

Proti hlasovali akcionáři mající 1.690 hlasů, což představuje 0,001061 % z přítomného počtu hlasů. Hlasování se zdrželi 

akcionáři mající 10.852.466 hlasů, což představuje 6,815146 % z přítomného počtu hlasů.  

 

Usnesení (hlasování) šesté.  

Valná hromada volí za osobu pověřenou sčítáním hlasů Evu Novotnou.  

  

Bylo odevzdáno 159.240.713 platných hlasů spojených s 159.240.713 akciemi, které představují 84,318633 % 

základního kapitálu společnosti Komerční banka, a.s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 119.336.000,- Kč, s nimiž 

není možno hlasovací práva vykonávat. 

Pro usnesení hlasovali akcionáři mající 148.382.569 hlasů, což představuje 93,181302 % z přítomného počtu hlasů. 

Proti hlasovali akcionáři mající 250 hlasů, což představuje 0,000157 % z přítomného počtu hlasů. Hlasování se zdrželi 

akcionáři mající 10.857.894 hlasů, což představuje 6,818541 % z přítomného počtu hlasů.  

 

Usnesení (hlasování) sedmé.  

Valná hromada schvaluje zprávu představenstva o podnikatelské činnosti banky a stavu jejího majetku za rok 

2018 ve znění předloženém představenstvem.  

  

Bylo odevzdáno 159.267.229 platných hlasů spojených s 159.267.229 akciemi, které představují 84,332673 % 

základního kapitálu společnosti Komerční banka, a.s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 119.336.000,- Kč, s nimiž 

není možno hlasovací práva vykonávat. 

Pro usnesení hlasovali akcionáři mající 158.971.660 hlasů, což představuje 99,814419 % z přítomného počtu hlasů. 

Proti hlasovali akcionáři mající 76.064 hlasů, což představuje 0,047759 % z přítomného počtu hlasů. Hlasování se 

zdrželi akcionáři mající 219.505 hlasů, což představuje 0,137822 % z přítomného počtu hlasů.  

 

Usnesení (hlasování) osmé.  

Valná hromada schvaluje řádnou účetní závěrku Komerční banky, a. s., za rok 2018 ve znění předloženém 

představenstvem.  

 

Bylo odevzdáno 159.238.902 platných hlasů spojených s 159.238.902 akciemi, které představují 84,317674 % 

základního kapitálu společnosti Komerční banka, a.s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 119.336.000,- Kč, s nimiž 

není možno hlasovací práva vykonávat. 

Pro usnesení hlasovali akcionáři mající 158.939.690 hlasů, což představuje 99,812099 % z přítomného počtu hlasů. 

Proti hlasovali akcionáři mající 112.813 hlasů, což představuje 0,070845 % z přítomného počtu hlasů. Hlasování se 

zdrželi akcionáři mající 186.399 hlasů, což představuje 0,117056 % z přítomného počtu hlasů.  

  

Usnesení (hlasování) deváté.  

Valná hromada schvaluje rozdělení zisku Komerční banky, a. s., za rok 2018 v celkové výši 15 238 139 

767,81 Kč takto:  

Podíl na zisku k rozdělení mezi akcionáře (dividendy)  9 692 512 260,00 Kč  

Nerozdělený zisk minulých let     5 545 627 507,81 Kč  

 

Výše dividendy přepočtené na jednu akcii činí 51 Kč před zdaněním. Nárok na dividendu má akcionář, který 

je vlastníkem akcie Komerční banky, a. s., s ISIN CZ0008019106 ke dni 17. dubna 2019. Dividenda se stává 

splatnou ke dni 27. května 2019.  

 

Bylo odevzdáno 159.238.902 platných hlasů spojených s 159.238.902 akciemi, které představují 84,317674 % 

základního kapitálu společnosti Komerční banka, a.s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 119.336.000,- Kč, s nimiž 

není možno hlasovací práva vykonávat. 

Pro usnesení hlasovali akcionáři mající 159.230.338 hlasů, což představuje 99,994622 % z přítomného počtu hlasů. 

Proti hlasovali akcionáři mající 5.333 hlasů, což představuje 0,003349 % z přítomného počtu hlasů. Hlasování se zdrželi 

akcionáři mající 3.231 hlasů, což představuje 0,002029 % z přítomného počtu hlasů.  



   

 

 

 

Usnesení (hlasování) desáté.  
Valná hromada schvaluje konsolidovanou účetní závěrku Komerční banky, a. 

s., za rok 2018 ve znění předloženém představenstvem. 

  

Bylo odevzdáno 159.238.902 platných hlasů spojených s 159.238.902 akciemi, které představují 84,317674 % 

základního kapitálu společnosti Komerční banka, a.s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 119.336.000,- Kč, s nimiž 

není možno hlasovací práva vykonávat. 

Pro usnesení hlasovali akcionáři mající 158.974.856 hlasů, což představuje 99,834182 % z přítomného počtu hlasů. 

Proti hlasovali akcionáři mající 77.679 hlasů, což představuje 0,048781 % z přítomného počtu hlasů. Hlasování se 

zdrželi akcionáři mající 186.367 hlasů, což představuje 0,117036 % z přítomného počtu hlasů.  

 

Usnesení (hlasování) jedenáct.  

Valná hromada volí členkou dozorčí rady paní Cécile Camilli, datum narození 9. července 1975, bytem 10, 

allée des Bocages, 78110 Le Vesinet, Francouzská republika s účinností od 25. dubna 2019.  

 

Bylo odevzdáno 159.238.812 platných hlasů spojených s 159.238.812 akciemi, které představují 84,317626 % 

základního kapitálu společnosti Komerční banka, a.s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 119.336.000,- Kč, s nimiž 

není možno hlasovací práva vykonávat. 

Pro usnesení hlasovali akcionáři mající 130.915.265 hlasů, což představuje 82,213164 % z přítomného počtu hlasů. 

Proti hlasovali akcionáři mající 28.320.041 hlasů, což představuje 17,784635 % z přítomného počtu hlasů. Hlasování se 

zdrželi akcionáři mající 3.506 hlasů, což představuje 0,002202 % z přítomného počtu hlasů.  

 

Usnesení (hlasování) dvanácté.  

Valná hromada volí členkou dozorčí rady paní Petru Wendelovou, datum narození 3. června 1962, bytem 

Praha 1, Žatecká 16/8, PSČ 110 00 s účinností od 25. dubna 2019.  

 

Bylo odevzdáno 159.235.514 platných hlasů spojených s 159.235.514 akciemi, které představují 84,315880 % 

základního kapitálu společnosti Komerční banka, a.s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 119.336.000,- Kč, s nimiž 

není možno hlasovací práva vykonávat. 

Pro usnesení hlasovali akcionáři mající 131.408.835 hlasů, což představuje 82,523119 % z přítomného počtu hlasů. 

Proti hlasovali akcionáři mající 27.806.069 hlasů, což představuje 17,461867 % z přítomného počtu hlasů. Hlasování se 

zdrželi akcionáři mající 23.908 hlasů, což představuje 0,015014 % z přítomného počtu hlasů.  

 

Usnesení (hlasování) třinácté.  

Valná hromada volí členkou výboru pro audit paní Petru Wendelovou, datum narození 3. června 1962, bytem 

Praha 1, Žatecká 16/8, PSČ 110 00 s účinností od 25. dubna 2019.  

 

Bylo odevzdáno 159.232.014 platných hlasů spojených s 159.232.014 akciemi, které představují 84,314027 % 

základního kapitálu společnosti Komerční banka, a.s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 119.336.000,- Kč, s nimiž 

není možno 

hlasovací práva vykonávat. Pro usnesení hlasovali akcionáři mající 131.054.770 hlasů, což představuje 82,302476 % z 

přítomného počtu hlasů. Proti hlasovali akcionáři mající 28.176.253 hlasů, což představuje 17,694704 % z přítomného 

počtu hlasů. Hlasování se zdrželi akcionáři mající 4.491 hlasů, což představuje 0,002820 % z přítomného počtu hlasů. 

 

Usnesení (hlasování) čtrnácté.  

Valná hromada určuje jako externího auditora Komerční banky, a. s., pro rok 2019 společnost Deloitte Audit 

s.r.o., se sídlem Karolinská 654/2, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČO 49620592 a pro pobočku Komerční banky, 

a. s., umístěnou na území Slovenské republiky Deloitte Audit s.r.o., se sídlem Digital Park II, Einsteinova 23, 

Bratislava 851 01. 



   

 

Bylo odevzdáno 159.230.814 platných hlasů spojených s 159.230.814 akciemi, které představují 84,313391 % 

základního kapitálu společnosti Komerční banka, a.s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 119.336.000,- Kč, s nimiž 

není možno hlasovací práva vykonávat. 

Pro usnesení hlasovali akcionáři mající 159.021.436 hlasů, což představuje 99,867754 % z přítomného počtu hlasů. 

Proti hlasovali akcionáři mající 205.722 hlasů, což představuje 0,129196 % z přítomného počtu hlasů. 

Hlasování se zdrželi akcionáři mající 4.856 hlasů, což představuje 0,003050 % z přítomného počtu hlasů. 

 


